Выписка из протокола
ПРОТОКОЛ №2
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации города Нижневартовска

г. Нижневартовск

            29.03.2018 г.
	Председатель комиссии
	-
	Лукаш Николай Владимирович, заместитель главы города

	Заместитель
председателя комиссии

	Морозова Наталья Владимировна, управляющий делами администрации города

	Секретарь комиссии
	-
	Бондаренко Альмира Фаргатовна, начальник отдела муниципальной службы управления по вопросам муниципальной службы и кадров администрации города

	Члены комиссии:
	-
	Аксенова Марина Михайловна, заместитель начальника юридического управления администрации города

	-
	Левченко Светлана Александровна, заместитель начальника управления по вопросам муниципальной службы и кадров администрации города

	-
	Абдулвалиев Алмаз Фирзярович, заведующий кафедрой государственного управления и уголовного права Нижневартовского эконо-мико-правового института (филиала) федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования "Тюменский государственный университет"

	-
	Моисеенко Михаил Иванович, доцент кафедры государственного управления и уголовного права Нижневартовского экономико-правового института (филиала) федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования "Тюменский государственный университет"

	Приглашенные
на заседание комиссии:

	-
	Шилова Татьяна Александровна, исполняющий обязанности главы города Нижневартовска

	-
	Волчанина Надежда Геннадьевна, заместитель главы города по социальной и молодежной политике

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании комиссии
составляет 7 человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в органе местного самоуправления муниципального образования, составляет 2 человека. Кворум для проведения заседания комиссии имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Принятие решения о порядке голосования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации города Нижневартовска.

_______________________________________________________________
Докладчик: председатель комиссии Н.В. Лукаш.

2. Рассмотрение результатов проверки по соблюдению требований к служебному поведению муниципальным служащим.
_______________________________________________________________
Докладчик: заместитель начальника управления по вопросам муниципальной службы и кадров администрации города С.А. Левченко.

3.
Рассмотрение уведомления муниципального служащего администрации города Нижневартовска (Ф.И.О.) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

_______________________________________________________________
Докладчик: начальник отдела муниципальной службы управления по вопросам муниципальной службы и кадров администрации города
А.Ф. Бондаренко.

4. Итоги работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
в администрации города Нижневартовска за 2017 год.

______________________________________________________________
Докладчик: председатель комиссии Н.В. Лукаш.

РЕШЕНИЯ:
1. Принимать решения по рассматриваемым вопросам путем открытого голосования.
2. Муниципальный служащий (Ф.И.О.) соблюдал требования к служебному поведению и требования об урегулировании конфликта интересов.

3. Признать, что при исполнении муниципальным служащим (Ф.И.О.) должностных обязанностей личная заинтересованность может привести к конфликту интересов.
Рекомендовать главе города Нижневартовска принять меры по недопущению конфликта интересов путем внесения изменений в распоряжение администрации города, направленных на исключение возможности подписания (Ф.И.О., должность) документов в отношении (наименование организации).
4. Принять к сведению информацию об  итогах работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации города Нижневартовска за 2017 год.

Председатель комиссии

Н.В. Лукаш

Заместитель председателя

Н.В. Морозова

Секретарь комиссии

А.Ф. Бондаренко

Члены комиссии:

М.М. Аксенова
С.А. Левченко
А.Ф. Абдулвалиев
М.И. Моисеенко
PAGE
3